关于在巾帼文明岗中开展“共建文明城，巾帼我先行”
主题创建活动的通知

各有关单位：

    为切实做好第五届全国文明城市复查验收工作，进一步掀起文明创建工作热潮，以优异成绩迎接党的十九大胜利召开，根据组通〔2017〕74号文件精神，决定以“共建文明城，巾帼我先行”为主题，组织开展七月份主题创建活动，现将有关事项通知如下：

一、总体要求

以党的十八大、十八届三中、四中、五中、六中全会和习近平总书记系列重要讲话精神为指导，围绕第五届全国文明城市复查验收工作，开展形式多样、内容丰富、广泛参与的主题实践活动，着力增强“巾帼文明岗”品牌意识，改进工作作风，在共建全国文明城市、建设幸福美丽新铜陵中贡献巾帼力量。

二、活动内容
1．开展巾帼志愿帮扶活动。组织岗组志愿者进社区，广泛开展关爱空巢老人、关爱留守儿童、关爱困难职工、关爱残疾人以及法律、卫生、文化、环保等专业志愿服务活动。围绕扶贫济困，组织党员志愿者与困难家庭结成对子，开展送课上门、送教下乡、助创富民等活动。
2．开展岗位区域自查活动。岗组所在公共场所物品摆放整齐，标识标牌清晰，设有明显的禁烟标志，绿化、美化、亮化、硬化到位，便民服务设施管理、使用情况良好，有符合标准的物防、技防、人防、消防设施。
3.开展公益宣传自查活动。广泛宣传社会主义核心价值观，粘贴、悬挂“讲文明树新风”公益广告和“社会主义核心价值观”等宣传品，显著位置展示行业规范、服务承诺或办事指南，公开收费项目、收费标准。
4.开展便民服务自查活动。办事人员文明用语，礼貌待人，规范服务，无门难进、脸难看、事难办等突出问题，无慵懒散拖现象，建立高效投诉处理机制，有投诉记录簿、投诉记录完整，投诉问题有处理有回复。
5.开展岗组树形象活动。保持责任区卫生清洁，自配垃圾容器，不乱倒垃圾、杂物、污水，不乱丢果皮纸屑等废弃物，门前无污物、油渍、废弃物和积水。门头店招和灯饰整洁，无破旧、无错别字、无占道，不店外经营、不乱堆物品和杂物、不乱搭乱建、不乱晒乱挂、不乱贴乱画、不乱停车辆。
三、活动要求

1.高度重视。开展“共建文明城  巾帼我先行”主题创建活动进一步丰富了全市开展“共建文明城  党员我先行”主题党日活动内容，各单位要做好统筹协调，整体推进。

2.加强宣传。各单位要及时总结主题创建活动的新经验、新做法和新亮点，采取新闻报道、典型宣传、心得体会等多种形式，动态展示活动进展和典型事迹，并及时上报至市妇联发展部。

电子邮箱：2393261248@qq.com,联系人：胡圣锋，2822856
    铜陵市妇女联合会
             2017年7月10日